pauperum) für die Studenten, damit jährlich 100 arme Studenten unterhalten werden sollen: wo zu x jährl. 1000 Schöck Meissn. oder 1166 fl. 40 kr. bestimmt hatte. **)

Fratres sanguine, plus quam fratres, quia poene unum
In fouendo erga Seminarium fauore;
Cum anno 1606 domus incendio extingueretur,
Ille regni Cancellarius,
Ille urbis Capitaneus
Adsuere Equites,
Et in restinguendis flammis, ipsis magis flammis, Consilio et
Auxilio claruere.

Von den Lobkowitzischen Verdiensten, besonders für das Präger Seminarium ist Schmidl, Hammerschmid p. 110. voll. So ist auch noch das Stiftungskapital von 1000 Schöck Meissn. für dasselbe vorhanden, welches Ulrich Felix von Lobkowitz in seinem Testamente von 1604 für das damalige Armenhaus oder Seminarium vermachte hatte.

- **) Von dieser Stiftung handelt mit mehreren Schmidl P. I. p. 613. Aliud seminarium hoc anno (1591) Commodo couii instituit Georgius Lobkouicius. Verum ut ad huius initia expeditiore via descendam, oportet, ipsam fundati collegii rationem praemittere. Fabrica Collegii anno superiore inchoata, et magno furore in altum prouecta, dum brumali tempore opus quiescit, ipse fundator Georgius ad litteras foundationis concipiendas, perficiendasque se conuertit. Harum, cum nimium excurrant, compendium dabo.
- I. Praefatur: cum diu multumque cogitasset, quibus modis religio catholica adeo ab haeresi pressa et euersa, rursum, praesertim in suis ditionibus, possit erigi et stabiliti: meliorem e modum validioraque praesidia se non inuenisse, quam in Patribus Societatis Iesu; quod ipsum exemplis per Europam et Indiam a societatis hominibus datis, comprobat, eorumque virtutem, doctrinam, zelum, vitae Integritatem &c. mirum in modum commendat.